CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

Av. Generalíssimo Deodoro 223 - Umarizal | Fone: (91) 3204-4000
CEP 66.050-160 | Belém PA | www.cremepa.org.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº 02/2025

CONTRATANTE Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará (CRM-PA)

CONTRATADO(A) Rosiclema Santos Silva Mota

FUNDAMENTO

Art. 37, IX, CR/88; Lei nº 8.745/1993; Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025
do CRM-PA – publicado no D.O.U, Seção 3, nº 125, página 128 –, os termos de
seu resultado definitivo e sua correspondente homologação; e, cláusula VII.3
do Edital do PSS nº 01/2025/CRM-PA que admite a prorrogação por igual
período (6 meses).

NATUREZA DO CONTRATO Por prazo determinado para atendimento excepcional de interesse público.

CARGO Assistente Técnico

CONTRATO PRINCIPAL
NÚMERO DATA DA ASSINATURA PERÍODO

02 11 de agosto de 2025 11/08/2025 a 11/02/2026

TERMO ADITIVO
NÚMERO DATA DA ASSINATURA PERÍODO

01 12 de fevereiro de 2026 12/02/2026 a 12/08/2026

REMUNERAÇÃO R$ 4.990,64
AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO
R$ 1.000,00

OUTRAS VERBAS

REMUNERATÓRIAS
------------------------------------------------------------------------------------------------